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Sak 2021/28: Vurdering av adkomst til eiendom gbnr 37/58 - Asmaløy 

Forvalter gir en orientering om saken i møtet.  
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Svar vedrørende forespørsel om møte for befaring - 
Ytre Hvaler nasjonalpark - adkomst til gnr.37 bnr. 58. 
 

Det vises til din henvendelse i brev av 13. august 2021, og forespørsel om tidspunkt for 
møte/befaring i anledning adkomst til din eiendom gnr. 37 bnr. 58 ved Ytre Hvaler nasjonalpark.  
 
Direktoratet ga i brev av 6. oktober 2017 avslag på din søknad om oppfriskning for oversittelse av 
fristen for å fremme krav om erstatning for din eiendom innenfor Ytre Hvaler nasjonalpark. Det 
ble gjennom din advokat fremmet klage på vår avgjørelse 20. oktober 2017. Direktoratet åpnet i 
brev av 24. november 2017 for at vi kunne stille til et møte for å belyse saken nærmere, samt 
gjennomføring av en befaring hvor det også var aktuelt med deltakelse med en representant fra 
nasjonalparkstyret. Det ble lagt opp til at en skulle komme tilbake til nærmere tidspunkt for et 
møte/befaring. 
 
Verneforskriften for Ytre Hvaler nasjonalpark har regler som regulerer motorisert ferdsel i 
nasjonalparken. I forskriftens § 3 pkt. 6.3 bokstav f) er det regler som åpner for at 
forvaltningsmyndigheten kan gi tillatelse til nødvendig motorisert ferdsel på eksisterende 
kjørespor. Kjørespor som kan brukes skal fremgå av forvaltningsplanen. Forvaltningsplanen kan 
videre gi nærmere retningslinjer for bruken av kjøresporene og parkering.  
 
Forvaltningsplanen for Ytre Hvaler nasjonalpark ble endelig godkjent 22. oktober 2020. Her er 
tema motorferdsel omtalt i kap. 3.1.7 (s. 97), og det er laget retningslinjer for behandling av 
søknader og kartfesting av aktuelle traséer i nasjonalparken i vedlegg 8 til forvaltningsplanen. 
Retningslinjer for bruk og hvilke traseér som kan brukes til nødvendig motorferdsel er nærmere 
beskrevet i tabell 4 på s. 101i forvaltningsplanen. Her er din eiendom omtalt under trase I. 
Skjelvik, og det er oppstilt følgende retningslinjer for nødvendig motorferdsel: 
"Forvaltningsmyndigheten kan gi tillatelse til nødvendig transport av materialer, ved og tyngre inventar, 
og parkering ved hytta i forbindelse med nødvendig transport. Må ellers parkere utenfor 
verneområdet." 
 
Direktoratet kan på bakgrunn av dette ikke se at det lenger foreligger behov for befaring i saken 
da kjøreadkomsten til din eiendom er vurdert og omtalt i prosessen og godkjenningen av 
forvaltningsplanen for nasjonalparken.  

Marit Aarrestad Østang 
Nordlysveien 25 B 
0489 OSLO 
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Direktoratet vil også bemerke at forholdet mellom deg som rettighetshaver og grunneieren er et 
privatrettslig spørsmål som hverken vi eller nasjonalparkstyret er rette myndighet å vurdere 
eventuelle uklarheter mellom.  
 
Det er Ytre Haler nasjonalparkstyre som er forvaltningsmyndighet for nasjonalparken og alle 
søknader vedrørende motorferdsel i nasjonalparken skal rettes til styret. Det vil også være 
nasjonalparkstyret som er rette myndighet for spørsmål knyttet til spørsmål om praktiseringen 
av verneforskriften og retningslinjene i forvaltningsplanen. 
 
 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Knut Fossum Marte Eliasson 
seksjonsleder seniorrådgiver 
 
 
 
 
 
Kopi til: 

Advokat Paul Rynning Postboks 153 4558 VANSE 
Ytre hvaler nasjonalparkstyre Postboks 1325 1502 MOSS 
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         Oslo, 15. september 2021 
 
 
Miljødirektoratet 
Postboks 5672 Torgarden 
7485 Trondheim 
 
 
 
 
Ref 2021/9356 Ytre Hvaler nasjonalpark, adkomst til gnr/bnr 37/58 
 
Vi viser til Miljødirektoratets brev av 2. september 2021, og takker for raskt svar. Vi er 
innforstått med muligheten vi har til å søke om kjøreadkomst til hytta, og har benyttet den. 
Imidlertid gir dette oss bare mulighet til å nå et punkt ca 100 meter øst for hyttetomta, der 
vi parkerte i årene 1962-2010.  
 
Det direktoratet i sitt brev av 24. november 2017 stilte seg åpen til å delta i en befaring om, 
er spørsmålet om kjøreadkomst på delvis nytt kjørespor fram til selve hyttetomta, det vil si 
langs eksisterende kjerrevei og så langs nytt kjørespor mot tomta. Se detaljer om dette i 
advokat Paul Rynnings brev av 20. oktober 2017, som er vedlagt i kopi. 
 
Vi kan ikke se at direktoratet i sitt brev av 2. september 2021 har vurderte spørsmålet om 
kjøreadkomst til selve hyttetomta. Vi hører gjerne direktoratets vurdering, og er når som 
helst med på møte eller befaring om dette.  
 
 
Vennlig hilsen 
 
Marit Aarrestad Østang 
 
 
 
 
 
 
 
Kopi:  
Advokat Paul Rynning   Postboks 153 4558 VANSE 
Ytre Hvaler nasjonalparkstyre Postboks 1325 1502 MOSS
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Ytre Hvaler nasjonalpark - adkomst til gnr. 37 bnr. 58 i 
Hvaler kommune 
Det vises til ditt brev av 15. september 2021. 
 
Slik vi forstår problemstillingen ønsker dere å benytte en kjøreadkomst på delvis nytt kjørespor til 
hyttetomten fordi anviste parkeringsplass fra grunneier gjør at dere må parkere ca. 100 m fra 
hyttetomten. Ved å få tillatelse til å kjøre ca. 100 m på kjerrevei, og så langs et ca. 200 m langt 
kjørespor frem til hyttetomten kan dette unngås. Kjøresporet vil følge en trasé benyttet ved 
ombygging av hytten i 2008. Disse totalt 300 m på kjerrevei og på kjørespor vil etter deres 
vurdering gå gjennom et svært lite benyttet hjørne av nasjonalparken.    
 
Som vi pekte på i vårt forrige brev ble forvaltningsplanen for Ytre Hvaler nasjonalpark endelig 
godkjent 22. oktober 2020. Forvaltningsplanen har som vi også pekte på laget retningslinjer for 
behandling av søknader og kartfesting av aktuelle traséer for motorferdsel i nasjonalparken. 
Temaet motorferdsel er ellers nærmere omtalt på s. 97 – 108 i forvaltningsplanen.  
 
I forvaltningsplanen s. 100 heter det om de generelle retningslinjene for motorferdsel blant 
annet følgende: " Kjørespor som kan benyttes etter § 3 pkt. 6.3 f: Forvaltningsmyndigheten legger til 
grunn at kjøretraseer vist på kart i vedlegg 8 og i tabell 4, er å regne som ”kjørespor” i henhold til 
forskriften. Kjøretraseene er ikke åpne for allmenn motorferdsel. Strekningene beskrives nærmere i 
tabell 4. Forvaltningsmyndigheten er innstilt på å gi tillatelse etter søknad til nødvendig bruk av lovlig 
etablerte veier og kjørespor som vist i tabell 4." 
 
På s. 102 er følgende omtalt for adkomst til deres hytte: 
 

I. Skjellvik 
 
Gammelt tråkk/ landbruksvei. Eksisterende kjørespor. Gressgrodd adkomst ender i en 
snuplass innenfor NP. Benyttes av hytte 37/58 beliggende utenfor NP.  
 
Forvaltningsmyndigheten kan gi tillatelse til nødvendig transport av materialer, ved og 
tyngre inventar, og parkering ved snuplassen innenfor NP i forbindelse med nødvendig 
transport. Må ellers parkere utenfor verneområdet.  

 

Marit Aarestad Østang 
Nordlysveien 25 B 
0489 OSLO 
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Forvaltningsplanen var ute på høring i perioden 26. november 2010 – 21. januar 2011, og dere 
ble her gitt anledning til å komme med innspill til planen og de retningslinjene som ble oppstilt 
der.  Det er registrert at dere ga innspill om at dere har tinglyst rett til adkomst langs kjerrevei fra 
fylkesveien til Skjellvik. Det ble videre uttalt at dere regnet med at nødvendig biltransport til hytta 
vil kunne fortsette, og at dere ønsket en bekreftelse på at denne retten kan videreføres ved 
etablering av nasjonalparken. 
 
Ved fastsettelse av kjørespor i forvaltningsplanen er det lagt vekt på de signaler som ble gitt i 
verneplanprosessen, og innspill fra hytteeiere og grunneiere på hvilke traseer de bruker.  
 
Slik vi vurderer det har ikke Ytre Hvaler nasjonalparkstyre vurdert en kjøreadkomst slik dere 
skisserer i brev til oss. Det er som vi påpekte i vårt brev av 2. september 2021 Ytre Hvaler 
nasjonalparkstyre som er forvaltningsmyndighet for nasjonalparken og som også er nærmest til 
å vurdere aktuelle problemstilling og spørsmål knyttet til praktiseringen av verneforskriften og 
retningslinjene i forvaltningsplanen.  Vi anmoder derfor om at du tar kontakt med Ytre Hvaler 
nasjonalparkstyre som rette instans for ditt spørsmål.  
 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Knut Fossum Marte Eliasson 
seksjonsleder seniorrådgiver 
 
 
 
 
 
Kopi til: 

Ytre hvaler nasjonalparkstyre Postboks 1325 1502 MOSS 
 

    
 
 

  



Marit Aarrestad Østang 
Nordlysveien 25 B 
0489 Oslo 
 
 
 
         Oslo, 26. oktober 2021 
 
 
Ytre Hvaler nasjonalparkstyre  
Postboks 1325  
1502 MOSS 
 
 
Miljødirektoratets ref 2021/9356 Ytre Hvaler nasjonalpark, adkomst til gnr/bnr 37/58 
 
Vi viser til Miljødirektoratets brev av 18. oktober 2021, der direktoratet ber oss kontakte 
Ytre Hvaler nasjonalparkstyre direkte om denne saken. Direktoratet har i hovedsak 
oppsummert problemstillingen, men vi vil presisere at anvist parkeringsplass som nå 
benyttes, i grustaket ved Huserveien 112, er ca 600 meter fra hyttetomta. Det er ved 
nødvendig transport av materialer o.l. vi kan søke om å kjøre til et punkt ca 100 m øst for 
tomta. 
 
De andre hyttene i området Skjellvik-Brattestø kjører fram til tomta. Det gjelder også 
hyttene langs kjerreveien til Huserstøet øst for oss. Det er på denne bakgrunn vi ønsker å 
undersøke om det vil være mulig å kjøre fram også til vår hyttetomt. Det vil innebære kjøring 
på ca 100 m av den eksisterende kjerreveien i nasjonalparken og så ca 200 m på nytt 
kjørespor fram til tomta. Her kan bekken krysses på et anleggsspor som ble anlagt under 
arbeider på hytta i 2008. 
 
Som det fremgår av tidligere korrespondanse, stilte direktoratet seg 24.11.2017 positive til å 
delta på en befaring om dette spørsmålet. Vi håper nå Ytre Hvaler nasjonalparkstyre vil 
kunne følge opp med en befaring om saken. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Marit Aarrestad Østang 
 
 
 
 
 
 
Kopi:  
Miljødirektoratet   Postboks 5672 Torgarden 7485 TRONDHEIM
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